
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 92

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 2 DEL 28-01-2021

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE PER DIPENDENTI SETTORI TECNICI -
ANALISI DELLE PRINCIPALI CRITICITA' DELL'ART.80 DL50/2016 -
FORMAZIONE APPALTI PUBBLICI DITTA MEDIACONSULT SRL

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,
comma 1 del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti
di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO l’art 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto sindacale n°22 del 16.10.2019 di nomina del Segretario Comunale dott.ssa
Manuela De Alfieri come Capo Settore I Affari Generali / Personale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);



VISTO il corso di formazione proposto da MEDIA CONSULT SRL – AREA
FORMAZIONE APPALTI PUBBLICI, sede legale in Via della Palmitessa n.40 Barletta
76121 (BT), P.IVA 07189200723, dal titolo ANALISI DELLE PRINCIPALI CRITICITA’
DELL’ART 80 DL 50/2016 - , in calendario per il giorno 28 Gennaio 2021, via telematica –
webinar di ore 2 -  dalle ore 11,00 alle ore 13,00;

RAVVISATA la necessità di far partecipare i dipendenti degli uffici tecnici di ruolo e a
tempo determinato assunti in deroga a causa del sisma, in servizio presso il Comune di
Amatrice;

VISTO che il suddetto corso ha un costo individuale di € 80,00;

RITENUTO autorizzare alla partecipazione i dipendenti del settore IV;

VISTO che la spesa trova copertura sul CAP. 254;

VISTO  il CIG n°Z2A3063564;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI AUTORIZZARE i dipendenti del settore IV, a discrezione del Caposettore Ing.2)
Boccanera Patrizia, a partecipare nella giornata di giovedì 28 Gennaio 2021 al corso di cui
in premessa;

DI IMPEGNARE la somma di € 160,00 sul CAP. 254/0 “Studi,progettazioni,3)
direzioni lavoro” “sul bilancio 2020-2022 a favore della fondazione MEDIACONSULT
SRL;

DI INCARICARE l’ufficio ragioneria di  provvedere al pagamento della somma di4)
€160,00 sul seguente IBAN intestato a Mediaconsult SRL, Via della Palmitessa n.40
Barletta 76121 (BT), Causale: Contributo corso formativo “Analisi delle principali
criticità dell’Art.80 DL 50/2016” - IT69D0200841352000101429284 c/o
UNICREDIT SPA.

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z2A3063564;5)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.



NOTE:

Data 28-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-02-2021 REG. 158

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


